
     

COPIA 
 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N.    10 

 
OGGETTO : 
LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI PRECEDENTI 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  nove, del mese di  luglio, alle ore  21 e minuti  00, nella sala delle 
adunanze consiliari "Mons. Giovanni Gatti", presso il "Castello di Agrate", convocato per 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE il Consiglio Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  PRESIDENTE   X  
ZONCA MARCO  CONSIGLIERE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  CONSIGLIERE   X  
TONDINI FEDERICO  CONSIGLIERE   X  
PERANI PAOLO  CONSIGLIERE   X  
SACCO ALESSIO  CONSIGLIERE   X  
CACCIA PAOLO ALBERTO  CONSIGLIERE   X  
COCCO ANDREA  CONSIGLIERE   X  
BERTINOTTI NATALE  CONSIGLIERE   X  
CASAGRANDE LUIGI  CONSIGLIERE   X  
BOLCHINI BARBARA  CONSIGLIERE   X  

Totale  11  
 
Assume la presidenza il Sig. TOSI SIMONE - Sindaco 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  
 
Il Presidente, TOSI SIMONE , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



     

N. 10 del 09.07.2015 

 

 

 

OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali precedenti. 

 

 

 

PRESO ATTO: 

- della dichiarazione del consigliere BOLCHINI barbara, che prima della trattazione dei punti, 
dichiara la propria posizione di una intera astensione dal voto rispetto ai punti proposti 
all’ordine del giorno dell’odierno Consiglio Comunale poiché manca l’attuazione della 
conferenza dei Capi gruppo quale momento di condivisione dei capi gruppo consiliari più volte 
richiesta; 
 
PRESO ATTO: 

- dell’intervento del Segretario Comunale, che ai fini della regolarità dei lavori del Consiglio, 
evidenza con il permanere di detto Consigliere, la mera presenza ai fini del numero dei 
presenti, dichiarando l’astensione quale dichiarazione generale e preventiva dell’astensione dal 
voto; 
 

SU relazione del Presidente che, nel prendere atto degli interventi prosegue: 
- riferendo sulla proposta di approvazione dei verbali delle deliberazioni consiliari delle sedute 
precedenti, ormai per prassi costante, dati per letti nell'adunanza consiliare e dalla medesima 
approvati. 
- per evidenti ragioni di economia, ne propone la lettura unicamente nell’oggetto delle 
medesime deliberazioni adottate nelle precedenti sedute, ferma restando la facoltà riconosciuta 
ad ogni consigliere di richiedere lettura integrale dei processi verbali relativi alle deliberazioni 
precedentemente adottate; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PRESO ATTO: 

- della lettura degli oggetti relativi alle deliberazioni della seduta precedente del 28 aprile  
2015. 
 

ACQUISITO: 

- il parere favorevole del Responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000 e s.m.i.; 
 

SU proposta del Sindaco che pone in votazione, in assenza di interventi; 
 
CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano: 
 
Presenti:  n. 11; 
Voti favorevoli: n. 10; 
Voti contrari: n. n. 00, 
Astenuti:  n. 01 – Bolchini Barbara. 

 

 

DELIBERA 
 

 

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, ed ad ogni effetto di legge, i verbali delle 
deliberazioni adottate nell’adunanza del 28 aprile 2015 rispettivamente: 
 



     

 
 

- N. 5 “Lettura ed approvazione verbali”; 
- N. 6 “Approvazione rendiconto esercizio 2014”; 
- N. 7 “Presa d’atto del recesso dei comuni di Pogno e Cossogno dalla Convenzione tra i 

Comuni di Agrate Conturbia – Landiona – Pogno e Cossogno per lo scioglimento in 
forma associata delle funzioni di segreteria comunale -. Scioglimento della 
Convenzione”; 

- N. 8 “Approvazione Piano Operativo di razionalizzazione delle Società partecipate (Art. 1 
comma 612 della L. 23.12.2014 n. 190 e s.m.i.)”; 

- N. 9 “Presentazione interpellanza Gruppo consiliare di minoranza in data 08.0.42015 ad 
oggetto: “Interpellanza sull’erogazione di contributi regionali per il sostegno alle 
famiglie che usufruiscono dell’asilo nido Gnomi e Folletti”; 
 
 

2. Di dare atto dell’esecutività della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 
D.Lgs 267/2000 e s.m.i.. 

 
 
 

======== 
 



     

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
================================================ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con decorrenza 
dal  5/08/2015    ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì   5/08/2015  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            ............................................................... 
================================================ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A  
 
Che la presente deliberazione: 

� È divenuta esecutiva il giorno __________________, perché è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art.134 c.4 D.Lgs. n. 267/00) 

� E' divenuta esecutiva il giorno _________________ , perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
(art.134 c.3 D.Lgs. n. 267/00) 

 
 
Agrate Conturbia, lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


